[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528
[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

	　　　　       　　    Ｇ発21－083
							　　　    2021年12月8日
キャビネット構成員等
各ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
地区ガバナー　Ｌ藤原　宏髙

千葉県ライオンズクラブ子ども食堂支援基金開設のお知らせ

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はご協力を頂き厚く御礼申し上げます。
　さて、第2回キャビネット会議にて第5号議案 千葉県ライオンズクラブ子ども食堂支援基金のための特別会計設置の件をご承認いただきましたので、千葉県内の子ども食堂及びフードバンクを支援するために、企業、民間団体及び個人からの寄付金を受入れるための基金を開設し、基金の収益を333-Ｃ地区の特別会計にて管理することとなりました。

基金のURLは次の通りです。
https://kodomo-shokudo.lionsclub333c.org
地区のホームページにリンクを掲載いたします。

本日、千葉県庁記者クラブに下記の通り協力依頼をいたしましたことをご報告申し上げます。
皆様におかれましては、引き続きご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

※問合せ先： キャビネット幹事　Ｌ脊尾　尚志　TEL： 080-2091-1267
敬具

2021年12月8日
千葉県庁記者クラブ　御中

千葉県内には、140を超える子ども食堂や複数のフードバンクがありますが、企業のCSR活動として、これらの団体に寄付をすることは、必ずしも容易ではありませんでした。
ライオンズクラブ国際協会333-C地区（以下「当地区」といいます）では、子ども食堂等への寄付を容易にするため、寄付金を受け入れるための「千葉県ライオンズクラブ子ども食堂支援基金」（以下「基金」といいます）を設け、特別会計として管理することといたしました。
企業、民間団体及び個人からのご寄付を基金で受け入れ、千葉県子ども食堂連絡会等と協議しながら、千葉県内の子ども食堂等に寄付金や食材等を配分する予定です。10万円以上のご寄付をしていただいた企業、民間団体又は個人の応募者に対しては、当地区のホームページにて、ご希望に従って、寄付者名および寄付金額等を公表する予定です。
寄付金の応募は、基金のホームページ上から行っていただきます。この趣旨にご賛同いただきたいと考え、ご協力を懇願申し上げます。

image2.png